Neopravdanost te interpolirane paginacije utvrđuje i sama izvorna folijacija, koja na tom mjestu u izvorniku teče redovito od 342. — 346. folija. Iako ta od strane uređivača ovog kodeksa interpolirana paginacija nije značajna, na nju smo bili dužni upozoriti zbog naše oznake paginacije u izdanju, da to ne bi pri pažljivom čitanju nanosilo zbrku.

ambobus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique nobilis domina Catarina, vxor ser Francisci condam Petri de Fano... et fillia generosi condam millitis domini Nicolai de Barnis de Sancto Seuerino, et Franciscus et Simon, eius fratres,..... ordinauerunt nobilem virum Simonem Sagagnich, vicecomitem Nouigradi..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad interdicendum et sequestrandum tam Segne quam per totum dominium magnificorum comitum Segne omnes et singulas res et bona, spectantes et pertinentes..... quomodocunque hereditati prefati domini Nicolai millitis aut domine Malgarite, eius consortis. Et generaliter

- Pro filia et duobus filijs condam domini Nicolai vicarij contra Iohannem, eorum fratrem.** Die tercio mensis Septembris. In platea Terre Fluminis... ser Vitus Barulich, ad presens iudex dicte Terre Fluminis, retulit michi notario infrascripto qualiter ad requisitionem ser Francisci de Fano, nomine ac vice domine Catarine, uxoris sue, et Francisci et Simonis, fratrum, (filiorum) condam generosi millitis domini Nicolai de Barnis, Iohannes, eorum frater, coram ipso domino iudice ac consilio dicte Terre Fluminis..... promisit prefatis ser Francisco, nomine quo supra, et Francisco et Simoni, fratribus, quod ipse Iohannes soluet et reficiet partem dictorum trium ex omnibus et singulis rebus, que deficient in domo prefati condam domini Nicolai, sita in dicta Terra Fluminis, in qua nunc habitat dictus Iohannes.
- Pro Stefano textore contra Mortath, et eius filium.** Die quinto mensis Septembris. In Terra Fluminis... ante ecclesiam sancte Barbare, presentibus Georgio sarctore condam Stefani, Blasio condam Antonij de Segna, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Stefanus Mortath et Paulus, eius filius,..... simul et in solidum fuerunt contenti... se iuste teneri.... Stefano textori, habitatori ville que dicitur Semmelie,..... ducatos vndeциm boni auri... nomine mutui. Quos quidem ducatos dare et soluere promiserunt prefati debitores simul et in solidum predicto creditori usque ad quinque annos....., his pactis et conditionibus quod.....
- S. 625^{1/2}. Procura Matei Scampich.** Die octauo mensis Septembris. In platea Terre Fluminis... presentibus presbitero Alexandro, Vito Mateieuich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Mateus Schampich, ciuis Albone,..... ordinavit ser Grisanum condam iudicis Martini... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Martino Iuich de Grobinico quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa

**Protestus
Blasij
becharij.** Die XXJ mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Laurentio Spinçich, Paulo barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, iudicibus, et consilio dicte Terre Fluminis, comparuit Blasius becharius condam Georgij asserens et dicens qualiter Tomasius becharius condam Iohannis de Mutiniça sibi retinet uel detinere facit libras centum viginti paruorum, quas ipsi Tomasio dedit ad societatem boni et mali iam pluribus mensibus, quod eidem Blasio redundat in maximum damnum et detrimentum, idcirco dictus Blasius . . . protestatus fuit contra prefatum Tomasium . . . singula die de solidis viginti, incipiendo ab illa die in qua calcullata et saldata fuit ratio inter ipsos, et de expensis seuturis et secuturis . . .

**Vadium
Blasij
becharij et
Tomasij
becharij.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Prefati Blasius et Tomasius, obligando se et omnia sua bona, vadium posuerunt inter se ipsos, quos si libre centum et viginti, quas dictus Blasius a predicto Tomasio petit, reperientur esse dicti Blasij, tunc prefatus Tomasius soluere debeat comuni dicte Terre Fluminis pro vadio et pena libras quinquaginta sinautem(!) quod predictus Blasius soluere debeat suprascripto comuni pro vadio et pena libras quinquaginta.

**Testificatio
pro iudice
Mauro.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Iudex Damianus condam Matei, testis productus, coram suprascriptis dominis, per iudicem Maurum Vidonich in lite, quam habet cum Nicolao Tomasinii de Vegla, cui quidem testi ambe partes dixerunt et affirmauerunt se velle credere, delato eidem sacramento de veritate dicenda, dixit et testificatus fuit qualiter dum prefati iudex Maurus et Nicolaus essent in curia ipsius (S. 626^{1/2}) presente presbitero Alexandro, dictus Nicolaus Tomasinii promisit predicto iudici Mauro, quod restituet sibi vineam, quam ab ipso emit, et pro eodem precio quo ipsam emit usque ad quatuor annos proxime futuros, dumtaxat prefatus iudex Maurus ipsam vineam exegerit ante festum . . . , post fructus ipsius vinee collectos, et antequam ipsam vineam inceperit laborare illo anno, et aliter non.

S. 626^{1/2}. Pro Pauso de Otocacio contra Chirinum Spinçich. Die quinto mensis Octobris. In platea Terre Fluminis . . . , presentibus Agabito Contouich, Blasio condam Antonij de Segna, testibus . . . Ibique Chirinus Spinçich de Castua . . . fuit contentus . . . se iuste teneri . . . Pauso de Otocatio . . . ducatos viginti quinque boni auri . . . , et hoc pro saldo et calcullo omnium suarum rationum, reseruato tamen iure dicto Pauso de ducatis decem et libris quatuor, quas dicebat se habere debere. Quos quidem ducatos viginti quinque auri dictus debitor prefato creditori dare et soluere promisit illico cum prefatus cre-

ditor restituerit predicto debitori libras nonaginta de moneta Furlana siue de frignacis.....

- Pro iudice
Mateo
contra
Voricum.** Die sexto mensis Octobris. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Blasio condam Antonij de Segna, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Clemens, priuignus Vorici piliparij de Labaco, tanquam procurator dicti Vorici, fuit contentus... se habuisse ac recepisse a iudice Mateo condam ser Donati ducatos octoaginta quinque auri et solidos quadraginta vnum paruorum pro parte solutionis vnius debiti ducatorum centum et septuaginta auri.
- Pro supra-
scripto
contra
prescriptum
Voricum.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Prescriptus Clemens, nomine quo supra, fuit contentus... se habuisse ac recepisse a iudice Mateo condam ser Donati ducatos viginti unum auri pro parte¹⁾ solutionis vnius debiti ducatorum viginti unius auri, uti constat cirographo, scripto manu predicti iudicis Matei.
- Pro supra-
scripto
Vorico
contra
iudicem
Mateum,
eius filium.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Iudex Mateus et Donatus, eius filius,..... fuerunt contenti... se iuste teneri... Clementi, priuigno Vorici de Labaco, tanquam procuratori ipsius Vorici, ducatos octoaginta quinque boni... minus quadraginta uno solidis, et hoc pro complemento solutionis debiti ducatorum centum et septuaginta auri. Quos quidem ducatos dare et soluere promiserunt dicti debitores prefato creditori in prompta pecunia siue mercancijs usque ad festum.....
- Emptio ser
Iohannis de
Appulia.** Die prescripto. In Terra Fluminis... in domo infrascripte domine Naste, presentibus Rafaele de Fossambruno, Ambrosio Dolinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Nasta, uxori condam ser Donati, dedit, vendidit, et tradidit ser Iohanni de Rosis de Neapoli(!)... crateras tres argenteas, coclearia viginti unum argentea, coronam vnam argenteam, et septem vegetes plenas vino, (S. 627^{1/2}) positas in canipa, que est iuxta plateam, et hoc pro precio..... ducatorum sexaginta septem boni auri et iusti ponderis et librarium quinque paruorum.....
- S. 627^{1/2}.**
- Pro domina
Nasta
contra ser
Iohannein
de Appulia.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Ser Iohannes de Rosis de Neapoli..... promisit domine Naste, uxori condam ser Donati,..... quod restituet sibi res, ipso ser Iohanni, venditas pro ducatis LXVIJ et libris quinque, si dicta domina Nasta predicto ser Iohanni dederit et numerauerit ducatos LXVIJ^{tem} et libras quinque paruorum usque ad

1) Kako je cijeli dug iznosio 21 dukat, a upravo toliko je primio vjerovnik od dužnika, trebalo je mjesto »pro parte solutions« stajati »pro tota« ili »pro intergra solutione«.

**Testificatio-
nes pro ser
Georgio et
Gaspare
Andregetich
pro sede in
ecclesia.** Die octauo mensis Octobris. In Terra Fluminis..., in sacristia ecclesie Maioris, presbiter Antonius Vissignich, testis produc-tus per ser Georgium et Gasparem Andregetich in lite, quam habent cum ser Simeone condam Mauri occasione stalli siue oraculi lignei seu sedis, positi in dicta ecclesie, coram venerabili viro domino presbitero Iohanne Micolich, arcidiacono et vicario dicte Terre Fluminis,..... dixit et testificatus fuit qualiter vidi auam, matrem, et amittam dictorum fratrum semper stantes seu flectentes a parte anteriori pariter cum domina capitanea, et etiam vidi uxorem iudicis Ambrosij, et eius filias, stantes seu flectentes a parte posteriori post¹⁾ suprascriptas mulieres in suprascripto stallo seu oraculo uel sede de quo lis ventillatur.

S. 628.

Presbiter Alexander Vidačich... (svjedoči isto kao prethodni).

Presbiter Vitus Cersatich... (također svjedoči kao prethodni).

Presbiter Nicolaus condam Doimi... (dava isto svjedocanstvo kao i predašnji).

Presbiter Iohannes Susselich... (svjedoči isto, uz neke dodatke).

Iudex Vitus condam ser Matchi... (svjedoči u glavnom isto kao prethodni).

Iudex Maurs Vidonich... (izjavljuje isto kao prethodni). Martinus Coxar, cuius dicte Terre Fluminis... (izjavljuje, da nije mjesecima bio u crkvi, jer je bio sa stokom kao pastir, a kad bi i ušao, da je ulazio kroz druga vrata i da se nije o tom starao).

Presbiter Antonius Vissignich, presbiter Vitus Cersatich, (et) presbiter Nicolaus missi a domino arcidiacono predicto ad examinandum infrascriptas mulieres retulerunt... (u glavnom isto kao i drugi svjedoci. Posebno navode iskaz svjedokinje »Clara Designanica«, koja također svjedoči slično kao i ostali).

**Procura
Demitrij.**

Die XVIIJ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Agabito Contouich, Bartulo Chergnaeuc-čich, Iuanussio Čorčeuič, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Demitrius condam Georgij, cuius dicte Terre Fluminis,.... tanquam heres legitimus Martini dicti Grando, olim fratrī sui, qui obijt in viagio Flandrie super nauī Loduici Longo. fecit..... Georgium Martini Filacanouo, habitato-re Venetiarum,..... suum verum et legitimū procurato-re..... presertim ad exigendum et recuperandum res et bona, que fuerunt condam Martini prefati Venetijs.....

**Procura
Bartolomei
Matiuci].
S. 629^{1/2}.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Damiano condam Matej, ser Rafaële de Fossambruno, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo..... fecit... Lambertum (S. 629^{1/2})

1) U izvorniku na tom mjestu upotrebljena nepravilna kratica, tako da zapravo stoji »prior«.

de Arimino suum verum et legitimum procuratorem ad exigendum et recuperandum a Iohanne condam generosi millitis domini Nicolai de Barnis quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa

**Pro ser
Anculino
contra
filios
condam
domini
Nicolai de
Barnis.**

Die XVIJ mensis Octobris. In Terra Fluminis ..., in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus presbitero Antonio Regglicch, Lamberto Iacobi de Arimino, Georgio Rompler de Labaco, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus. Ibique de mandato generosi viri domine(!) Andrei de Foramine, capitanei, iudicum, et consilij dicte Terre Fluminis ser Ançelinus Bonfiolo de Florentia dedit et consignauit Francisco, Iohanni, Simoni, fratribus, et ser Francisco, eorum sororio, nomine ac vice domine Catarine, uxoris sue, heredibus legitimis generosi millitis domini Nicolai de Barnis et domine Malgarite, eius uxor, parentum predictorum Francisci, Iohannis, Simonis, et domine Catarine, capsas tres ligatas cum cordis, quas olim prefata domina Malgarita, mater predictorum, dederat ad seruandum domine Malgarite, uxori prescripti ser Ançulini. Quas tres capsas ligatas... prelibati Franciscus fuerunt contenti... se integras et illesas, prout ad seruandum date fuerunt, habuisse ac recepisse ac sibi designatas fore a suprascripto ser Ançulino, dante... ipsas capsas vice ac nomine domine Malgarite, eius uxor, facientes prefati fratres et eorum sororius finem, quietationem

**Procura
ser
Simeonis.**

Die quarto mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis ..., presentibus Milasino calafato, Toma remerio de Bucharo, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Simeon condam Mauri fecit ... Alegretum Marini de Tragurio suum verum et legitimum procuratorem in omnibus et singulis litibus, placitis, et differentijs, que et quas quomodocunque habiturus est siue haberet cum Nicolao condam iudicis Pauli Cresolich, et ad comparendum

**Pro
Francisco
de Fano
contra
Simonem
Vicarich.
S. 630 1/2.**

Die quarto mensis Nouembris. In platea Terre Fluminis ..., presentibus Georgio Rompler, Toma remerio de Bucharo, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Simon condam generosi millitis domini Nicolai de Barnis sponte ... (S. 630 1/2) fuit contentus ... se iuste teneri ... ser Francisco Petri de Fano, eius sororio, ducatos viginti quinque boni aurii et solidos quadraginta octo paruorum, et hoc hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem diem Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit omnia et singula vassa siue vegetes tam ab oleo

quam a vino, que sunt in magacino domus prefati condam domini Nicolai, et omnia et singula lignamina, que sunt in dicto magacino,¹⁾ videlicet partem suam.

**Procura
Francisci
de Fano in
Filipum.**

Die nono mensis Nouembris. Iuxta Fluuium a latere Cersati, presentibus Agnolo condam ser Iacobi de Pisauro, Mateo Petro Grimaldich, ambobus de Cregnino, testibus... Ibique ser Franciscus Petri de Fano..... fecit... Filipum Laurentij de Arimino..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum omnia et singula debita ser Tomasij Marcheti de Firmo et ser Ade Antonij de Firmo, et de per eum receptis finem, dimissionem....., item ad vendendum, emendum, permutandum.....

**Pro
Bartolomeo
de Fimo.**

Die XXVJ mensis Nouembris. In littore maris Terre Fluminis..., presentibus iudice Iacobo Micolich, Georgio Rompler, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique generosus vir dominus Andreas de Foramine et ser Grisanus condam iudicis Martini, ad presens iudex dicte Terre Fluminis, dederunt et designauerunt de voluntate et consensu ser Francisci Petri de Fano et Simonis Vicarich Bartolomeo Matiucij de Firmo..... omnes et singulas tam a vino quam ab oleo, existentes in magacino domus condam domini Nicolai vicarij, et omnia et singula lignamina, parata pro constructione nauis, quam prefatus dominus Nicolaus facere intendebat, et omnia alia et singula dicte nauis spectantia, et hoc pro solutione ducatorum quadraginta quinque auri, quos dictus Bartolomeus habere debebat vigore vnius sententie ducatorum sexaginta auri, late per.....

**Pro Agnolo
de Pisauro
contra
iudicem
Mateum,
et eius
matrem.**

S. 631^{1/2}:

Die XXVIJ (mensis Nouembris). Ante portam Terre Fluminis... a terra, presentibus Bartolomeo Matiucij de Firmo, Filipo Laurentij de Arimino, Francisco Cigantich, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Domati... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Agnolo Iacobi de Terentijs de Pisauro..... ducatos nonaginta septem boni auri et iusti ponderis et solidos viginti pro mercantijs, habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet medietatem in reuersione huius viagnij de partibus Marchie, et alteram medietatem super nundinis sancti Georgij proxime futuri (S. 631^{1/2}). Et ad maiorem cautellam dicti creditoris domina Nasata, mater suprascripti debitoris eidem creditori obligauit..... domum totam, sitam in platea iuxta heredes condam iudicis Bachini, quod pignus dicta do-

1) Naprijed »magacino« s »ç«, a na tom mjestu bez.

mina Nasta promisit bonum facere, et a qualibet persona suis sumptibus affrancare, cum obligatione.....

Pro iudice Nicolao contra Persam Visegnenica.	Die XXVIIJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis... in domo habitationis infrascripti creditoris, presentibus Vito Mateie- uich, Iacobo Cigantich, Georgio Rompler, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Persa Visigneniça ¹⁾ fuit contenta... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... ducatos quadraginta boni auri....., et hoc pro vna domo, habita a dicto creditore.....
Pro Tomasio et Adam de Fimo contra Iacobum Cigantich.	Die prescripto. In platea Terre Fluminis..., presentibus Vi- dacio sarctore, Antonio Radioieuich, ciuibus dicte Terre Flu- minis, testibus... Ibique Iacobus Cigantich..... fuit conten- tis... se iuste teneri... Francisco Petri de Fano, stipullanti vice ac nomine Tomasij et Ade de Fimo, socrorum, ducatos quinque boni auri..... et solidos quadraginta quinque paruo- rum, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum ratio- num, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presen- tem diem.....
Procura domine Dominice de Vegla in Alegretum.	Die secundo mensis Decembris. In statione Martini cerdonis, presentibus Cipriamo Tudrouich, Vito SlatoVlas, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Dominica, uxor condam Cusme de Vegla... ordinavit magistrum Alegretum Marini de Tragurio..... suum verum et legitimum procura- torem..... in omnibus et singulis litibus, placitis, et con- trouersijs, que et quas habet siue habitura est cum Nicolao Tomasini de Vegla.....
Procura Elene in Alegretum.	Die XIJ Decembris. In Barbachano Terre Fluminis..., pre- sentibus Veneciano de Cregnino, Luca Cauertich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Elena Previdoua ²⁾ fecit..... magistrum Alegretum Marini de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim in lite siue differentia, quam habere intendit cum iudice Mauro Vi- donich.....
S. 632^{1/2}. Pro Blasica contra Toman remerium.	Die XIJ mensis Decembris. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Agabito Contouich, Georgio Antonij de Gorice, testibus... Ibique Tomas remerius de Bucharo..... fuit contentus... se iuste teneri... Blasio Antonij de Segna ducatos quatuor boni auri.....

1) Tako u tekstu uneska »Visigneniça«, a in margine »Visegnenica«.
2) U izvorniku to ime pisano zapravo »Previdoua«.

Pro çupano Lechsano contra Toman remerium.	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Tomas remerius de Bucharo fuit contentus ... se iuste teneri... çupano Lechsano de Nerine ducatos quatuor boni auri....., et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem diem.....
Procura Mande de Laurana in Radoiam de Tragurio.	Die XIIIJ mensis Decembris. Ante portam Terre Fluminis ... a mari, presentibus presbitero Vito Cersatich, Barulo Chergnauęčich, testibus... Ibique Manda, filia Vitulij de Laurana..... ordinavit Alegretum ¹⁾ Marini de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem ad exigendum et recuperandum a presbitero Dominico Tudrouich quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa.....
Procura iudicis Georgij Ruseuich.	Die XVJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Laurentio Spinčich, Blasio condam Georgij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Georgius Ruseuich, ciuis dicte Terre Fluminis..... fecit... Georgium Filacanouo condam Martini, habitatorem Venetiarum suum verum et legitimum procuratorem presertim ad exigendum et recuperandum a ser Antonio de Ingaleo de Iustinopoli, habitatore Venetiarum, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa.....
S. 633 Copia vnius sententie domini episcopi Polensis.	Copia vnius sententie, late per reuerendum in Christo patrem ad (! ac) dominum dominum Moysem de Bufarelis de Venetijs, episcopum Polensem, anno, mense, et die ut infra, scripta per me Antonium de Renno, notarium infrascriptum, anno domini 1457., inductione quinta, die XVJ mensis Decembris, cuius quidem sententie tenor sequitur infra: In Christi nomine. Amen. In causa que vertitur inter viros nobiles, videlicet ser Georgium et Gasparem Andregetich, fratres, ex vna, et ser Simeonem condam Mauri, omnes de Terra Fluminis, nostre Polensis diocesis, partibus ex altera, de et super quodam loco siue sedili, posito in ecclesia sancte Marie dicti loci, in quo uxor magnifici domini capitanei..... sedere consuevit, quando in eadem ecclesia diuina celebrantur officia, visis igitur attestationibus et dictis testium, ab utraque parte coram venerabili viro domino presbitero Iohanne Micholich, dicti loci arcidiacono et vicario nostro factis, et nobis sub suo sigillo fideliter transmissis, nos igitur Moyses de Buffarelis, de Venetijs, decretorum doctor, Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus Polensis,..... pro tribunali sedentes per hanc nostram diffinitiuam sententiam, quam ferimus in his scriptis sic sententiamus, videlicet quod omnes mulieres, tam que ad presens adsunt quam que in futurum erunt ambarum predic-

1) Za to ime »Alegretum« nalazimo in margine iste isprave hrvatsku paralelu odnosno sinonim »Radoiam«.

tarum partium valeant et possint in dicto loco, pariete siue stallo stare et sedere, tam presente domina capitanea quam absente, cum hac condicione ut quotienscumque domine siue mulieres ambarum partium simul ibi adesse contigerit, mulieres siue domine ser Georgij et Gasparis Andregetich debeat sedere in anteriorem partem, et domine siue mulieres ser Simeonis stare debeat in partem posteriorem siue inferiorem, dantes plenam facultatem ymo verius precipientes ipsi domino arcidiacono et vicario nostro, ut hanc nostram diffinitiuam sententiam inuiolabiliter faciat obseruari, rebelles et contradictores per censuram ecclesiasticam compescendo.

Lata, data, et in his scriptis sententialiter promulgata fuit presens sententia per prefatum dominum episcopum Polensem in sala maiori episcopatus, presentibus venerabilibus viris presbiteris Toma Vera, arcidiacono Polensi, Luca Iohanne dicto Cardinale, et Bartolomeo Mançino, omnibus canonicis Polensis, testibus ad hec uocatis et rogatis ac alijs pluribus, currente anno domini MCCCCLVIJ, inductione quinta, die XIIJ mensis Octobris.

Ego Michael condam ser Antonij de Çenerinis, publicus imperiali auctoritate notarius, et prefati reuerendissimi¹⁾ domini episcopi scriba premissis omnibus interfui et rogatus scripsi.

Pro Antonio cerdone contra Paulum becharium. Die XXJ mensis Decembris. In platea Terre Fluminis..., presentibus Simeone Pilar, Marco Bunto, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Paulus Gallich becharius fuit contentus... se habuisse ac manualiter recepisse ab Antonio cerdone condam Georgij Cresich libras triginta sex et solidos decem et octo paruorum, quas dare debebat dictus Antonius predicto Paulo pro nouem pellibus bouinisi, et XVIIJ ircinisi, vti constat quadam cedula, scripta in Sclabonico, manu Laurentij Spinçich, quam cedulam idem Paulus dicebat se perdidisse.

Sequestrus Bartoli Bachinich. Die XXIJ mensis Decembris. In platea Terre Fluminis..., presentibus Vidacio sarctore, Iacobo eius filio, testibus... Ibique coram nobili viro ser Tonsa, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit ser Bartolus Bachinich asserens et dicens qualiter interdicit et opponit, quod Bernardus facere fieri non debeat foueam, quam incepit fodi facere, eo quod ius habet in dicto loco.

Procura Corcini de Iustinopoli. Vltranscriptis die ac loco, presentibus Laurentio Spinçich, Cipriano Tudrouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Nicolai de Iustinopoli..... fecit, constituit.....²⁾